
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 83     Data 09/03/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Alunno; 
Importo: € 966.00; 

Norma o titolo: Deliberazione di G.M. n. 66 del 24/09/2020; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo - Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Contributo per assistenza alla autonomia e/o alla 

comunicazione in favore di un alunno disabile nel mese di FEBBRAIO 2021; 
LINK: CONCESSIONE CONTRIBUTO A DUE ALUNNI IN CONDIZIONE DI DISABILITA' PER 

ASSISTENZA AUTONOMIA.DOC; 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione contributo per intervento di assistenza all’autonomia e/o alla 

comunicazione in favore di un alunno disabile per il periodo 01.02.2021 e 

fino al 26.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso: 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 66 del 24/09/2020, esecutiva, che integralmente si richiama, è 

stato concesso un contributo di alle famiglie di due alunni in situazione di disabilità, meglio 

identificati in atti, in persona di ciascuno dei genitori esercenti la potestà genitoriale, al fine di 

assicurare nell’A. S. 2020/2021 un intervento integrativo di assistenza all’autonomia e/o alla 

comunicazione in favore di detti alunni; 

 

- che con propria determinazione n. 426 del 29/12/2020 è stato assunto impegno di spesa al fine 

di assicurare detto intervento di assistenza in favore degli alunni in questione per l’A.S. 

2020/2021; 

 

- che con nota acquisita al protocollo in Data 05/03/2021 con il n. 2562 è stata chiesta la 

liquidazione del contributo inerente al servizio di assistenza all’autonomia e/o alla 

comunicazione prestato in favore dell’alunno meglio identificato in atti nel mese di febbraio 

2021 ed è stata trasmessa la prescritta documentazione (copia della fattura rilasciata 

dall’operatrice per la prestazione di n° ore 57 e 30 minuti di intervento integrativo e per il 

complessivo importo di € 964,00 al costo orario di € 16,77, più 2,00 € per imposta di bollo, 

nonché attestazione in ordine al servizio prestato); 

 

- che si può procedere alla liquidazione; 

 

Visti: 

 

- l’art. 12 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 che garantisce il diritto all’educazione e 

all’istruzione della persona disabile nelle sezioni di scuola materna, nelle classi comuni delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e nelle istituzioni universitarie; 

- l’art. 13, comma 1, lettera a), della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate) che prevede 

l’organizzazione di servizi volti all’integrazione scolastica degli alunni portatori di 

handicap; 

- l’art. 13, comma 3, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, che, nell’assicurare attività di 

sostegno mediante l’assegnazione di docenti specializzati, ribadisce l’obbligo per gli enti 

locali di fornire l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con 

disabilità fisiche o sensoriale nelle scuole di ogni ordine e grado; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 12/12/2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio pluriennale 2020/2022; 

- la deliberazione di G.M. n. 66 del 24/09/2020, esecutiva; 

- le determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo n. 426 del 29/12/2020; 

- la documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare e pagare in favore “Omissis” generalizzato in atti, tramite bonifico sul conto 

corrente dallo stesso indicato, la somma di € 966,00 a titolo di contributo per l’intervento 

integrativo di assistenza all’autonomia e/o alla comunicazione in favore del figlio nel mese 

di febbraio 2021; 

2. dii dare atto che la somma di € 966,00 va imputata al capitolo cap. 34090, codice di 

bilancio 12.04 - 1.04.02.05.999, del bilancio 2020/2022, esercizio 2021, dove risulta 



impegnata con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 426 del 

29/11/2020; 

 

3. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico per i 

provvedimenti di competenza. 

                                                                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                Dott. Vincenzo Scelfo 

              L’Istruttore 

      Ginevra Giunta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4 , del D. Lgs. 

N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Addì   09.03.2021       

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                          f.to  Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

Capitolo 34090 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.376/20/21 

 

Euro _______________ 

 

Capitolo __________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.  

 

Euro _______________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

________________________ 

  

 
 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

